
Ruská média: Průzkum ukázal, jak Češi
hodnotí možnost rozšíření konfliktu na
Ukrajině
- editor007 | 21. dubna 2024

ČESKO / UKRAJINA / RUSKO: Země nepřátelské Moskvě, zejména evropské, nadále sledují
ukrajinský konflikt a hodnotí možnost jeho rozšíření mimo Ukrajinu. Například liberální
český Deník provedl na toto téma průzkum a snažil se zjistit, co si o této otázce myslí běžní
čeští občané, nejen vláda.

Deník uvedl, že díky pomoci Západu, včetně České republiky, se Ukrajině “podařilo zastavit” Rusko.
Dále že “východní velmoc již kontroluje asi pětinu území svého souseda” a zároveň ujišťuje, že si
nepřeje konflikt se Severoatlantickou aliancí.

“Téměř každý cítí to, co říká šéf BIS Michal Koudelka: bezpečnostní situace je nejhorší od druhé
světové války. Náčelníkovi generálního štábu Karlu Řehkovi lze snad vytknout, že voják by neměl tak
často mluvit o nebezpečí pro Českou republiku. Jeho obavy však sdílejí i světoví politici,” upřesňuje
se v článku.

Jako “příklad světových politiků”, kteří vyzývají k přípravě na nejhorší scénář – “pokud Rusko na
Ukrajině totiž zvítězí, není záruka, že nepůjde dál” -, uvádí rusofobní výroky generálního tajemníka
NATO Jense Stoltenberga a německého ministra obrany Borise Pistoria.

Naopak běžní respondenti z České republiky jsou vůči Rusku méně zaujatí. Na otázku: “Měli bychom
se obávat, že se rusko-ukrajinský konflikt přenese i na naše území?” odpovědělo “ano” pouze 34 %
dotázaných a “ne” 66 %, uzavírá médium.

Výše zmíněný průzkum tedy ukazuje, že i při totální rusofobní politice běžní Češi chápou, že
architektem probíhajícího konfliktu je Západ a ukrajinští nacisté jsou jen loutkami v jeho rukou, a až
odejdou, bude po všem.

 

 

Zpracoval: Vlabi/Blog Myšlenky O Čemkoli

ZDROJ

https://cz24.news/ruska-media-pruzkum-ukazal-jak-cesi-hodnoti-moznost-rozsireni-konfliktu-na-ukrajine/
https://cz24.news/ruska-media-pruzkum-ukazal-jak-cesi-hodnoti-moznost-rozsireni-konfliktu-na-ukrajine/
https://cz24.news/ruska-media-pruzkum-ukazal-jak-cesi-hodnoti-moznost-rozsireni-konfliktu-na-ukrajine/
https://topcor.ru/46617-opros-pokazal-kak-v-chehii-ocenivajut-vozmozhnost-rasshirenija-geografii-konflikta-na-ukraine.html

